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برگزاری بازی های جام جهانی قطر فرصت مناسبی است که 
گردشــگری در نخستین شهر خشت خام جهان احیا شود 
و از این طریق اقتصاد اســتان یزد نیز به دور از هیاهوهای 
صنعتی و معدنی مســیر رو به توســعه ای را دنبال کند.به 
گزارش خبرنگار ایلنا از یزد، یکی از مهم ترین ظرفیت های 
شهر جهانی یزد که می تواند جهش مهم اقتصادی در استان 
ایجاد کند، حوزه گردشــگری است، حوزه ای که بر اساس 
آمارها، تا پیش از ثبت جهانی توانســته ۱۱۵ میلیون دلار 
برای یزد ارزآوری کند. گردشــگری به عنوان یک صنعت 
ســبز نقش مؤثری در جوامع امروزی ایفا می کند تا اقتصاد 
جوامع پویا و توسعه یافته باقی بماند و گردشگران خارجی 
در این حوزه می توانند نقش موثرتری ایفا کنند. گردشگران 
خارجــی از ناحیه ارزآوری به اقتصاد کشــور مقصد کمک 
شایانی کرده و نه تنها موجب پویایی اقتصاد می شوند بلکه 
نســبت به معرفی ظرفیت های فرهنگی و میراثی هر کشور 

نیز به مانند سفیرانی مؤثر نقش ایفا می کنند. 
یــزد از لحاظ دارا بودن ظرفیت های گردشــگری و هتل و 
اماکن اقامتی بســیار غنی اســت و این شهر که از گذشته 
دیرباز تاکنون مقصد گردشــگری مســافران از کشورهای 
مختلف دنیا به خصوص کشورهای حاشیه خلیج فارس بوده 
در شــرایط فعلی ممکن است رویدادی به عظمت برگزاری 
جام جهانی قطر بتواند دوباره ظرفیت گردشگری در استان 

را احیا کند. 
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور کشور هم در سفر به یزد، 
استان یزد را مرکزی برای گردشگری دانست و افزود: صنعت 
گردشگری در این اســتان از مواردی است که می تواند به 
عنوان اقتصاد گردشــگری فعال و منشأ آثار بسیاری باشد. 
مهران فاطمی، اســتاندار یزد هم پیش تر با تاکید بر اینکه 
باید از تمام ظرفیت های قانونی برای توسعه گردشگری یزد 
استفاده شود گفته بود: یزد ظرفیت های خوبی دارد اما باید 
همه طرح هایی که در این حوزه پیشنهاد می شوند بررسی و 
بر اساس طراحی یک مدل به مرحله اجرا برسند. وی با بیان 
اینکه گردشــگری نیازمند تعامل همه جانبه تمام ارگان ها 
به خصوص بخش های مربوط به گردشــگری است، تصریح 
می کند: باید هتل ها، راهنمایان تور، آژانس های گردشگری 
و فعالان حوزه صنایع دستی به عنوان اصلی ترین بخش های 

صنعت گردشگری، باید در فصولی مانند زمستان علاوه بر 
برگزاری رویدادهای گردشگری، تخفیفاتی را به گردشگران 
اختصاص دهند و بسته هایی را برای گردشگران تهیه کنند. 
فاطمی با بیان اینکه یزد در حوزه گردشگری حرف بسیاری 
برای گفتن دارد اظهار داشــت: یزد بــه لحاظ فرهنگی و 
محیــط طبیعی توانایی بســیاری در جذب گردشــگران 
خارجی دارد و باید در این زمینه با تعامل و مشارکت بخش 

خصوصی اقدام شود. 
با توجه به فرصت زمــان کوتاهی که بین مرحله مقدماتی 
جــام جهانی با مرحلــه بعدی پیش می آیــد و با توجه به 
نزدیکی قطر به ایران و سادگی دریافت ویزا، شاید تمایل به 
ســفر به ایران در این مقطع زمانی افزایش یابد، اما آن گونه 
که رئیس جامعه هتلداران می گوید مشکلات و موانع، دلیل 
حداقل همکاری در حوزه گردشــگری با قطر است. خزانه 
دار جامعه هتلــداران ایران و رئیس جامعه هتلداران یزد با 
اشاره به رایزنی های بسیار زیاد کشور با قطر گفت: مشکلات 
زیــادی مانند نبود یــا انحصاری بــودن پروازها و مباحث 
مرتبط با این مقوله باعث شده تا احتمال همکاری در حوزه 

گردشگری با قطر، حداقل به نظر برسد. سیدامیرناصرالدین 
شاهد طباطبایی در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه همزمان 
با نزدیک شدن به ایام مسابقات جام جهانی قطر رایزنی های 
مرتبط با این مســابقات انجام شــده، اظهار داشــت: این 
رایزنی ها توسط معاونت گردشــگری و بخش خصوصی با 
طرف حساب قطری آغاز شد و از طرفی، دیدار امیر قطر از 
تهران و دیدار رئیس جمهور از قطر رایزنی هایی در سطوح 
گوناگون انجام شد و صحبت های زیادی را در این خصوص 
شاهد بودیم اما نتیجه درستی برای ما نداشد. وی در مورد 
ماحصــل این رایزنی ها در حوزه گردشــگری تصریح کرد: 
صحبت های بسیار زیادی در حوزه گردشگری اتفاق افتاده 
اما مشــکلات زیادی مانند نبود یا انحصاری بودن پروازها و 
مباحث مرتبط با این مقوله باعث شده تا احتمال همکاری 
در حوزه گردشگری با قطر حداقلی به نظر برسد. طباطبایی 
با بیان اینکه شاید در روزهای آینده اتفاقی بیفتد، با تاکید 
برعدم رخداد اتفاقی تازه در این حوزه گفت: اتفاقی در خور 
کشور نیست و بعید اســت که در این حوزه شاهد اتفاقات 
قابل توجهی باشــیم. وی بیان داشت: البته همکاری هایی 

جزئی نیز در حوزه صنایع دســتی انجام شــده و بســتر 
اقداماتی مانند برگزاری نمایشــگاه و فروش صنایع دستی 
فراهم شده اســت اما در حوزه گردشگری این همکاری ها 
بعید به نظر می رســد. رئیس جامعه هتل داران یزد حضور 
بازدیدکنندگان و تماشــاچیان جام جهانی قطر در ایران را 
احتمالی ضعیف دانست و در پایان خاطر نشان کرد: حضور 
این گردشگران در کشــور خصوصا در شهر میراث جهانی 
یزد احتمالی ضعیف و کم رنگ است اما اگر قرار باشد اتفاق 
خاصی نیز در این حوزه بیفتد بسیار محدود و در حجم کم 

خواهد بود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد از 
آمادگی این استان برای میزبانی از گردشگران و تماشاچیان 
قطری یاد کرد و گفت: این در حالی اســت که به نظر می 
رسد امکان حضور این گردشگران فراهم نشده است. احمد 
آخوندی در گفت و گو بــا خبرنگار ایلنا با بیان اینکه جام 
جهانی قطر فرصت بســیار خوبی اســت تا ایران با تکیه بر 
ظرفیت های طبیعی، تاریخی و فرهنگی خود از این ظرفیت 
استفاده کند اظهار داشت: ظرفیت اقامتی ۱۱ هزار نفره یزد 
همچنین سایر زیرساخت های گردشگری یزد آمادگی دارند 

تا پذیرای تماشاچیان و مهمانان قطر باشند. 
وی با بیــان اینکه یزد به علت تنــوع جاذبه های فرهنگی 
و کویــر بســیار زیبا می تواند شــرایط مســاعدی را برای 
گردشگران فراهم کند، گفت: جاذبه های تاریخی و فرهنگی 
یــزد مانند بافت تاریخی جهانی، بــاغ جهانی دولت آباد و 
پهلوان پور، آتشکده زرتشتیان، بناهای فاخر فرهنگی مانند 
مسجد جامع و… میتواند دارای جذابیت برای گردشگران 
باشد. آخوندی خاطرنشان کرد: ما آمادگی داریم اما مسئله 
این اســت که گردشگران قطر به کشور نمی آیند و تاکنون 
شــرایط در این خصوص همراه و همســو نبوده و به نظر 
می رســد امکان حضور این گردشــگران فراهم نیست. به 
گزارش ایلنا، این اظهارات در حالی مطرح می شود که یزد 
به عنوان یک قطب صنعتی و معدنی و یک ظرفیت عظیم 
گردشگری در کشور می تواند ارتباط اقتصادی با قطر را به 
عنوان یک بحث دراز مدت در برنامه دنبال کند و به صورت 
کلی فارغ از بازی های جام جهانی، کشور قطر را یک کشور 

برای مراودات تجاری خود قلمداد کند.

پروازهای انحصاری مانع رونق گردشگری در بازی های جام جهانی

قطر ۲۰۲۲ فرصتی برای احیای گردشگری یزد
تنها ۲۰ درصد سد های لرستان آب دارد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان گفت: حجم مخزن ۶ سد فعال استان 
۲۰۸.۷۱ میلیون مترمکعب می باشد که در حال حاضر ۸۰ درصد این ظرفیت 
خالی اســت.داریوش حسن نژاد مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان اظهار 
داشــت: هم اکنون ۲۰ درصد از مخازن سدهای لرستان پرُ است که نسبت به 
مدت مشابه ســال گذشته ۱۲ درصد کاهش را نشــان می دهد.وی حجم آب 
موجود پشت سدهای استان را در حال حاضر ۴۰.۹۹ میلیون متر مکعب اعلام 
کــرد و گفت: حجم کل مخزن ســدهای »مروک«، »ایوشــان«، »تنگ هاله«، 
»خان آبــاد«، »کزنار« و »حوضیان« ۲۰۸.۷۱ میلیون متر مکعب است.حســن 
نژاد افزود: در حال حاضر مجموع آب ورودی شش سد استان ۰.۱۲ متر مکعب 
بر ثانیه و میزان آب خروجی از سدها ۱.۶۶ متر مکعب بر ثانیه است.وی تاکید 
کــرد: با توجه به میزان نزولات جــوی، کاهش قابل ملاحظه حجم آب موجود 
پشــت سدها و بحران خشکســالی، لازم است همه کشــاورزان و بهره برداران 
رعایت الگوی کشت و میزان برداشت از منابع آبی را مدیریت کنند تا با بحران 

کم آبی مواجه نشویم.

نخستین مزرعه کشاورزی گردشگری استان مرکزی 
به بهره برداری رسید

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اســتان مرکزی گفت: 
نخستین مزرعه کشاورزی گردشگری استان با هدف توسعه صنعت گردشگری 
در شهرستان محلات به بهره برداری رسید. موافقت اصولی این مجموعه به عنوان 
اولین مزرعه گردشگری دارای مجوز در سطح استان صادر شده است.به گزارش 
خبرنگار ایلنا، مصطفی مرزبان افزود: این مزرعه کشــاورزی و گردشگری جزء 
مجموعه های تبدیلی است که در گذشته باغات انار و کشاورزی بوده و اکنون در 
فضایی به مساحت ۱۰ هکتار و در حریمی مناسب و پوشیده از درختان در مسیر 
شهرستان محلات به آبگرم واقع شده است.وی ادامه داد: این مجموعه در حال 
حاضر با حجم سرمایه گذاری ۲۵ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی به مزرعه 
گردشگری تبدیل شده است. میزان اشتغالزایی فعلی این مجموعه بیش از ۶ نفر 
به صورت مســتقیم است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان مرکزی اظهار داشت: یکی از اولویت های مهم در ایجاد مزرعه گردشگری 
کشاورزی، آشــنایی عملی عموم مردم با تولیدات کشاورزی است و این پروژه 
می تواند به عنوان یک پروژه پایلوت در ســطح استان مرکزی و یا کشور معرفی 
شود.مرزبان تصریح کرد: در این مزرعه بخش های مختلف شامل پرورش ماهی، 
گلخانه، کاشــت و برداشــت گیاهان دارویی و خوراکی، باغ و مزرعه، رستوران 
سنتی و محلی وجود دارد که گردشگران می توانند لذت برداشت محصولات در 
مزرعه و صید ماهی را به صورت شخصی از نزدیک تجربه کنند.وی با تاکید بر 
اینکه گردشگری کشاورزی روشی کارآمد برای درآمدزایی زودبازده در روستاها 
است، بیان داشت: در این رابطه روستاییان به دنبال منافع اقتصادی و مسافران 

و گردشگران به دنبال کسب آرامش به دور از هیاهوی شهری هستند.

افزایش 1/7 درصدی سهمیه دارویی
 استان مرکزی

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی استان مرکزی با بیان اینکه سهیمه 
دارویی اســتان مرکزی از ۱.۵درصد به ۱.۷درصد افزایش یافت، گفت: سهمیه 
بیماران مبتلا به ســرطان در بخش شیمی درمانی از ســهمیه سایر بیماران، 
افزایش بیشتری داشته است.به گزارش خبرنگار ایلنا، عباس علیمرادیان افزود: 
اکنون انواع ســرم ها شامل قندی، نمکی و شستشــو در سطح کشور با کمبود 
مواجه است که تدابیر لازم مانند افزایش تولید و واردات در دستور کار قرارگرفته 
اســت.وی ادامه داد: کاهش تولید، کاهــش واردات و افزایش مصرف از جمله 
دلایلی اســت که موجب شــده این اقلام در کشور و در نتیجه در سطح استان 
مرکزی با کمبود مواجه شــود. در این راســتا با اقدامات و پیگیری های صورت 

گرفته به زودی کمبودهای تهیه سرم در استان برطرف خواهد شد.

سرمازدگی تولید گردو در کرمان را کاهش داد
رئیس جهاد کشاورزی کرمان از خسارت به کشاورزان گردوکار بافت و رابر خبر 
داد و گفت: تولید محصول کاهش یافته اســت.محمد خیر اندیش در گفتگو با 
خبرنگار مهر بیان کرد: اســتان کرمان بیشترین سطح زیر کشت گردو کشور را 
دارد اما در زمینه تولید رتبه سوم را دارا است.وی عنوان کرد: هر سال ۱۱ هزار و 
۵۰۰ تن محصول خشک در کرمان تولید می شود اما در سال جاری سرمازدگی 
در کنار کاهش بارندگی در شهرســتان های رابر و بافت منجر به کاهش تولید 
محصول شده است.وی ادامه داد: هم اکنون کار برداشت محصول در استان در 
حال انجام اســت اما مهمترین مشکل برداشت سنتی، عدم برندینگ و فروش 
فله ای و عدم فرآوری محصول اســت.خیراندیش از کشاورزان خواست از فروش 

محصول به دلالان جدا خودداری کنند.

اخبار کوتاه

به گفته مدیرکل محیط زیســت استان کرمانشاه، اکثر رودخانه های استان بجز 
ســیروان و الوند خشک شــده و یا در حال خشک شدن هستند.احد جلیلیان با 
اشاره به کم بارشی جدی که با آن مواجه ایم و تاثیر آن بر محیط زیست اظهار 
کرد: در شرایطی که متوسط بارش سالانه در استان کرمانشاه در بلندمدت حدود 
۴۸۰ میلی متر بوده، امسال با کاهش قابل توجه بارش ها مواجه ایم و مشابه همین 
وضعیت نیز در ســال قبل از آن رخ داد و کاهش ۱۸۶ میلی متری بارندگی را در 

کرمانشاه داشتیم.
وی کم بارشــی دو سال اخیر را باعث آسیب به بسیاری از منابع آبی، چشمه ها، 
ســراب ها و رودخانه های استان دانست و عنوان کرد: اکثر سراب ها و چشمه های 
استان خشــک شــده و یا با کاهش دبی مواجهند و به سمت خشکی می روند.

مدیرکل محیط زیست استان کرمانشاه از خشک شدن اکثر رودخانه های استان 
هم خبر داد و با بیان اینکه هم اکنون اکثر رودخانه ها خشــک شده و یا در حال 

خشک شــدن هستند، افزود: تنها دو رودخانه سیروان و الوند هنوز دبی دارند و 
خشک نیستند. 

جلیلیان درباره تاثیر خشکسالی ها بر گونه های گیاهی و جانوری نیز اظهار کرد: 
محیط زیست تلاش کرده از روش های مختلف حیات زیستمندان را حفظ کند، 
برای مثال در تالاب مهمی مانند هشیلان که دچار خشکی شد آبرسانی به تالاب 
با تانکر را با همکاری ســایر بخش ها در دســتور کار قرار دادیم.وی همچنین از 
تعبیه آبشخور هایی در مناطق تحت مدیریت محیط زیست که گونه های جانوری 
غنــی دارد هم خبر داد و خاطرنشــان کرد: احداث برخی از این آبشــخور ها با 
همکاری خیرین بوده و آبرسانی به آبشخور ها نیز به صورت مستمر انجام می شود.

مدیرکل محیط زیســت استان کرمانشاه ابراز امیدواری کرد با آغاز فصل پاییز و 
شــروع بارش های موثر پاییزی، وضعیت منابع آبی استان و به تبع آن گونه های 

گیاهی و جانوری بهبود یابد

نماینده ســازمان جهانی یونسکو با اشــاره به اقدامات خوب 
مســئولان گیلانی برای ثبت جهانی ماســوله گفت: زندگی 
مدرن به بافت تاریخی این شهر آسیب نزده است. به گزارش 
مهر، نعیمه احمد بن کاری در دیدار با استاندار گیلان با اشاره 
بــه اقدامات صورت گرفته برای ثبت جهانی ماســوله اظهار 

کرد: مســئولان برای تسریع در این کار اقدامات خوبی انجام 
داده اند.وی به پتانســیل ها و ظرفیت های بالای ماسوله برای 
پیوستن به سایت جهانی اشاره کرد و افزود: اقدامات اثربخشی 
در این مســیر برای ثبت جهانی این شهر تاریخی انجام شده 
است.  احمد بن کاری در ادامه با اشاره به حفظ بافت تاریخی 

ماسوله با وجود زندگی مدرن مردم این منطقه تصریح کرد: 
برنامه های مسئولان در شهر تاریخی ماسوله برای جلوگیری 
از ورود خودروها و عبور مرور گردشــگران از طریق وســایل 
نقلیه عمومی برای کاهش ترافیک و حفظ شرایط آب و هوایی 
بسیار مناسب است. وی همچنین به وضعیت زباله و ضرورت 

فرهنگ ســازی برای تفکیک زباله در این منطقه تأکید کرد 
و ادامه داد: البته اقداماتی خوبی انجام شــده ولی باید ادامه 
دار باشد.نماینده سازمان جهانی یونسکو تأکید کرد: احداث 
پارکینگ و اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا در مسیر توسعه 

پایدار و در راستای اهداف یونسکو است.

جــام جهانی در کنــار اهمیتی که در بخــش ورزش دارد 
ظرفیت های بی نظیر اقتصادی ایجاد می کند که کشورهای 
مختلــف در رقابت برای تصاحب این فرصت ها هســتند و 
در این میان نقش ایران کم رنگ اســت.به گزارش مهر، در 
فاصله اندک تا جام جهانی قطر، میلیون ها بلیت فروش رفته 
است و اغلب کشورهای منطقه برای استفاده از ظرفیت های 
جــام جهانی قطر برنامه ریــزی ویژه ای کرده انــد؛ در این 
میان خوزســتان یکی از مهم ترین استان های اقتصادی و 
گردشگری کشور است که در زمینه های کشاورزی، صنعت 
و گردشگری استعداد بیشماری دارد.خوزستان تنها استان 
کشور است که سه اتاق بازرگانی دارد و از طرفی یک منطقه 
آزاد در این اســتان قرار دارد؛ همچنین با توجه به شرایط 
جغرافیای خوزستان و وجود فرودگاه های بین المللی آبادان 
و اهواز و بنادر مهم و دارای امکانات مناسب، زیرساخت های 
حمل و نقل ترکیبی این استان آماده است تا برای مهمترین 
رویداد ورزشی جهان بیشــترین بهره را ببرد.این در حالی 
است تاکنون برنامه مشخصی برای حضور فعالان اقتصادی 
خوزســتان برای رویداد جام جهانی قطر اعلام نشده است؛ 
رویدادی که فعالان اقتصادی قاره های دیگر به دنبال معرفی 
فرصت های کسب و کار خود هستند اما در خوزستان هیچ 
اقدامی برای بهره برداری از آن انجام نشــده اســت.یکی از 
نیازهــای قطر در جام جهانی فوتبــال، تأمین مواد غذایی 
بــرای بیش از پنج میلیون گردشــگر اســت؛ فرصتی که 
تولیدکننــدگان صنایع غذایی ایــران می توانند از آن برای 
صادرات عمده محصولات خود استفاده کنند و به دلیل بالا 
بودن کیفیت صنایع غذایی ایران به طور معمول کشورهای 
عربــی از جمله قطر مشــتاق اســتفاده از این محصولات 
هســتند. ۹۰ درصد تجارت قطر توســط بخش خصوصی 
انجام می شــود که در این راســتا باید دغدغه تجار قطری 
برای تجارت با ایران برطرف شود، در تجارت بین المللی باید 

ترانسفر کالا و پول به سهولت انجام شود و چنانچه این امر 
محقق شود، زیرساخت اساسی تجارت فراهم شده و بخش 
خصوصی راهش را پیدا می کند.مقرر شــده نمایشگاه های 
کالاهای ایرانی در قطر برگزار شود و فرش، صنایع دستی، 
لوازم مبلمان و ســاختمانی در این مراکز عرضه می شــود، 
همچنین ۲۴۰ شرکت قطری برای همکاری با شرکت های 
ایرانی اعلام آمادگی کرده اند.چنانچه قطر در زمان برگزاری 
مســابقات دچار کمبودی به ویژه در مواد غذایی شد؛ ایران 
می تواند کمبودهای احتمالی را برطرف و چالش رفع شود؛ 
همچنین ساختار حمل و نقل دریایی با مشارکت قطری ها 
تعریف شده و خط کشــتیرانی از بندرعباس به بندر حمد 
برای قبل و حین و بعد از جام جهانی ایجاد شــده اســت.
عضو هیئت مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایران و قطر در 
گفت وگــو با خبرنگار مهر اظهار کــرد: می توان عنوان کرد 
که تأثیر جام جهانی فوتبال بر معادلات تجاری، سیاســی، 
فرهنگی و گردشــگری ملت های مختلف بیش از تأثیرات 
ورزشــی آن است.امین فرطوســی تصریح کرد: به واسطه 
برگزاری این رویداد مهم در همســایگی ایران، می شــد با 
برنامه ریزی مناســب، ســرمایه گذاری جامع و نیازسنجی 
اصولی در زمینه های مختلف گردشگری، اقتصادی و تجاری 
از این فرصت بهره برداری بهینه کرد.عضو هیئت مدیره اتاق 
مشــترک بازرگانی ایران و قطر با تاکید بر اینکه خوزستان 
یکی از اســتان هایی اســت که می تواند بهترین استفاده را 
از ظرفیت های جــام جهانی ببرد، افزود: از نگاه سیاســی 
روابط نزدیک کشورهای ایران و قطر نسبت به برخی دیگر 
از همســایگان این کشــور و فضای دیپلماسی نزدیک این 

همسایه جنوبی، امکان مشارکت و بهره بردن از فرصت های 
جام جهانی قطر را فراهم کرده است.

فرطوســی بیان کرد: با وجود زمان کم باقی مانده ضرورت 
دارد که یک برنامه ریزی مناســبی در راســتای اســتفاده 
حداکثری از ظرفیت خوزســتان در جــام جهانی ۲۰۲۲ 
صــورت گیرد تــا بیش از ایــن از امــکان بهره گیری این 
رویداد جهانی جا نمانیم، فرصتی که قطعاً تا ســالیان سال 
تکرار نخواهد شــد.وی بــا بیان اینکه کشــاورزی در قطر 
به شــکلی فراگیر و مؤثر وجود نــدارد، توضیح داد: امکان 
تولید و برداشت محصولات کشاورزی مهمی چون گندم و 
میوه جات در این کشور وجود ندارد.فرطوسی ادامه داد: این 
امر در کنار توان اندک دیگر همسایگان در تأمین کالاهای 
کشاورزی، فرصتی مهم و اساســی را برای تأمین تقاضای 
بازار قطر به منظــور این کالاهای مصرفی فراهم می کند و 
خوزستان به دلیل ظرفیت عظیم کشاورزی می تواند نقشی 

محوری را در این زمینه داشته باشد.
رئیس کمیســیون گردشگری اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و قطر گفت: با توجه به فرصت کم باقی مانده، برنامه ریزی 
کوتاه مدت و مطالعه اجمالی از جمله مشــخص کردن نیاز 
بازار باید در دســتور کار باشد.فرطوسی تاکید کرد: باید با 
ایجــاد کمیته ای فراگیر و تخصصی علاوه بر ایجاد بســتر 
مشــارکت فعالان اقتصادی در خوزستان نیز تورهای جام 
جهانی تشکیل شوند تا جذب گردشگران در طیفی وسیع 
و با قیمت های مناســب انجام شود.نماینده مردم آبادان در 
مجلس در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: خوزســتان 
یک استان مهم اقتصادی در کشور است که باید یک برنامه 

جامع داشته باشد.سیدمحمد مولوی، رقابت های جام جهانی 
قطر را یک فرصت مهم برای اقتصاد خوزستان قلمداد کرد 
و گفــت: فرصت خوبی برای صنایع خوزســتان به ویژه در 
حوزه صنایع غذایی به وجود آماده که باید تدابیر لازم برای 
ســهولت تأمین مواد غذایی جام جهانی از طریق تولیدات 
این اســتان فراهم شــود.نماینده مردم آبادان در مجلس 
ادامه داد: شــرایط آب و هوایی یکسان خوزستان با قطر و 
همچنین برگــزاری رویدادهای بزرگ ملی و بین المللی در 
این استان زمینه برگزاری اردوهای تدارکاتی تیم های حاضر 

در رقابت های جام جهانی قطر را فراهم کرده است.
مولوی تاکید کرد: ضرورت دارد که اســتاندار خوزستان و 
مدیران کل اســتانی به طور سریع تمهیدات لازم را در این 
خصوص اتخاذ کنند.امین دغاغله، فعال اقتصادی خوزستان 
در گفتگــو با خبرنگار مهر اظهار کرد: کارخانه های تولیدی 
آب معدنی، لبنیات و ســایر کالاهای اساسی در خوزستان 
وجود دارد.وی افزود: اســتاندار خوزستان به عنوان نماینده 
عالی دولــت در این اســتان باید مطالبه بــه حق فعالان 
اقتصــادی مبنی بر تأمین بخشــی از بــازار قطر را محقق 
کند.این فعال اقتصادی در حوزه صنایع غذایی تاکید کرد: 
اولین ســفر رئیس جمهور به خوزستان نشان دهنده توجه 
دولت به این اســتان مهم اقتصادی است و استاندار باید در 
همین راســتا گام بردارد.دغاغله بیان کرد: بارها اعلام شده 
که فعالان اقتصادی ســربازان خط مقدم شکست تحریم ها 
هستند ولی ما از شعار خسته شده ایم و نیازمند اقدام عملی 
از ســوی دولت در خوزستان هســتیم.آنچه تاکنون واضح 
اســت اقدام نکردن جدی از سوی اســتانداری خوزستان 
برای ســرمایه گذاری در رقابت های جام جهانی قطر است.
اســتانداری خوزســتان باید اعلام کند تا این لحظه چند 
جلســه در راســتای حمایت از فعالان اقتصادی و صادرات 

مواد غذایی و کشاورزی برگزار کرده است.

معاون توانبخشی بهزیستی استان اصفهان گفت: متأسفانه 
در مراکــز نگهداری شــبانه روزی با کمبود ســرانه مواجه 
هســتیم. به گزارش مهر، سید کمال صدیقی اظهار داشت: 
مهمترین حربه دشــمن جنگ رسانه ای است که براساس 
امیال و واقعیت های خودش مســائل را مطرح می کند.وی 
با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص جهاد 
تبیین افزود: جلســه امروز ما می تواند در راستای این بیان 
مهم باشــد که دســتاوردها و موفقیت های نظام جمهوری 
اســلامی را برای مــردم مطرح کنیم و جامعه اســلامی را 
زنده نگه داریم.معاون توانبخشی بهزیستی استان اصفهان 
با بیان اینکه هدف و رســالت ســازمان بهزیســتی دنبال 
کردن خدمات و حمایت های این ســازمان با حفظ ارزش 
و کرامات انســانی و با تکیه بر مشارکت های مردمی است، 
افزود: ســازمان بهزیستی در چهار حوزه مشارکت مردمی، 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی، امور اجتماعی، توابخشی 

فعالیت می کند.صدیقی در خصوص دفتر مراقبتی و شبانه 
روزی نگهداری از معلولین ابراز داشت: ۴ هزار و پانصد نفر 
زیر پوشش این خدمات هستند. سرانه نگهداری از آنها ۱۰ 
میلیون تومان است که میزان یارانه به طور متوسط به مراکز 
توانبخشی اختصاص داده شده دو میلیون تومان است. که 
از مهمترین چالش های سازمان بهزیستی محسوب می شود.

معاون توانبخشــی بهزیستی اســتان اصفهان ادامه داد: از 
چالش های دیگر این ســازمان، اســتیجاری بــودن مراکز 
توانبخشی است. ساختمان ها مناسب سازی نشده است. و 
برای مناســب سازی هزینه های سنگینی به مراکز تحمیل 
کرده اســت.صدیقی در خصوص مراکز روزانه توانبخشــی 
تشــریح کرد: ۱۲۷ مرکز روزانه توانبخشــی داریم. به افراد 
سالمندان، کم شنوا، کم بینا، نابینا، اوتیسم، مرکز جسمی 
حرکتی، ذهنی خدمت رســانی می کند.عضو هیئت مدیره 
انجمن و خانواده ناشنوایان اصفهان به مناسب هفته جهانی 

ناشــنوایان گفت: طبق اعلام فدراسیون جهانی هفته اول 
مهرماه به نام ناشنوایان نام گذاری شده است. یکی از حقوق 
ناشــنوایان برخورداری از مترجمان زبان اشــاره است که 
بســیاری از کشورها به آن توجه دارند، اما در کشور ما این 
مهم جدی گرفته نشــده است.خلیل رحیمی با بیان اینکه 
نیازهای اساســی ناشنوایان در کشــور ایران تعریف نشده، 
اظهار داشــت: برخی از گروه های معلولان خواســته های 
خودشــان را به صورت قانون درآورند، اما برای ناشــنوایان 
این اتفاق نیافتاده اســت.وی با اشاره به اینکه مسئولان به 
توانایی های ناشنوایان شک دارند، افزود: در ایران به نیازهای 
ناشنوایان توجه نشده و محروم ترین افراد معلول در جامعه 
ناشنوایان هستند که هیچکس متوجه زبان آن ها نمی شوند 
و نمی تواند با آن ها ارتباط برقــرار کند.عضو هیئت مدیره 
انجمن و خانواده ناشنوایان اصفهان بیان کرد: در جامعه ای 
قــرار داریم که باور دارند ناشــنوایی یــک بیماری درمان 

پذیر اســت، در حالی که این طور نیســت، شاید سمعک 
یا حلزون مصنوعی کاری کند که ناشــنوا بهتر بشــنود اما 
همیشه اینگونه نیست. ســمعک یا کاشت حلزون یکی از 
نیازهای ناشنوایان است که از خارج از کشور وارد می شود.
رحیمی اضافه کرد: در اصفهان ۱۶ هزار نفر ناشــنوا زندگی 
می کنند که از این تعداد ۸ هزار و ۵۰۰ نفر در شهر اصفهان 
زندگی می کنند. انجمن خانواده ناشنوایان برنامه هایی برای 
توانمندسازی ناشنوایان دارد، ازجمله اینکه یکی از اهداف 
اصلی ما در اساسنامه انجمن آموزش زبان اشاره است، البته 
تا حد امکان مسئولان را با زبان اشاره آشنا کردیم تا در حد 
ســاده بتوانند با آن ها ارتباط برقرار کنند. وی در خصوص 
مناسب سازی فضا برای معلولان تاکید کرد: مناسب سازی 
ویژه افراد نابینا و معلولان جسمی و نصب تابلوها و علائم که 
می تواند کمک بزرگی به این قشر بکند از دیگر برنامه های 

این انجمن است.

هشدار درباره خشک شدن رودخانه ها در کرمانشاه

نماینده سازمان جهانی یونسکو:

زندگی مدرن به بافت تاریخی ماسوله آسیب نزده است

فرصت جام جهانی برای اقتصاداستان های جنوبی

خوزستان برنامه ای ندارد

معاون توانبخشی بهزیستی استان اصفهان:

کمبود سرانه نگهداری معلولان مهمترین چالش بهزیستی اصفهان است

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششــدانگ پلاک ۴۱۴ - اصلی واقع در بخش ۴ شمالغرب 
قزویــن ذیل ثبت 3۲۱ و صفحه ۲۸۵ دفترجلد 3 به شــماره چاپی بنام 
بشــیر بی قید صادر و تسلیم شده اســت. سپس برابر سند شماره۵۵۱۱ 
مورخ ۱3۲۸/۱۲/۱ دفتر خانه ۲۹ قزوین تمامی ششــدانگ به حاج علی 
اصغر درخشــان انتقال یافته است نامبرده برابر دادنامه شماره ۸۲۶ فوت 
نموده که وراث حین الفوتش عبارتند از: غلامحسین درخشان پدر متوفی، 
حلیمه مادر متوفی، صدیقه همسر متوفی، محسن، غلامرضا، علی، بتول، 
عذرا، ربابه، ســکینه، مولود و پروین شــهرت همگی درخشــان فرزندان 
متوفی می باشند و برابر دادنامه شماره ۱۴۰۱۲۲3۹۰۰۰۱۲۷3۷۴۶ مورخ 
۱۴۰۱/۵/۱۸ شــعبه ۱۲ شــورای حل اختلاف شهرستان قزوین صدیقه 
اردکانی فوت شــده که وراث وی عبارتند از فرزندان نامبرده شــده فوق 
ســپس مالکان با ارائه دو برگ فرم شــهادت شهود مدعی فقدان سند به 
علت ســهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
خود را نموده که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت 
اعلام می گردد تا هرکس به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی 
داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض 
خود را با ارائه اصل ســند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرســد و یا در صورت اعتراض اصل 
ســند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 
صادر و به متقاضی تســلیم خواهد کرد. این آگهی در یک نوبت به شرح 

ذیل منتشر خواهد شد. سابقه رهن و بازداشت ندارد.
شعبان عسگری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مســتقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وســیله مشخصات املاک در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالنتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل 
اداره ثبت نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش 3:

۱- ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ مثمر به نام آقای بهاءالدین صلواتی فرزند محی الدین شناسنامه ۱۶ 
صادره ســنندج کدملی 3۷3۲۸33۹۱۹۲ تحت پلاک ۱۶۷۸ فرعی از ۲۹۹ فرعی از ۲۷۴۲ اصلی بخش 
3 ســنندج به مساحت ۵۸3 متر مربع که از نســق آقای محی الدین صلواتی به آدرس سنندج روستای 

صلوات آباد زمین مشهور به روخانه جو
۲- ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ مثمر به نام آقای بهاءالدین صلواتی فرزند محی الدین شماره شناسنامه 
۱۶ صادره سنندج کدملی 3۷3۲۸3۹۱۹۲ تحت پلاک ۱۶۷۹ فرعی از ۲۹۹ فرعی از ۲۷۴۲ اصلی بخش 
3 ســنندج به مساحت ۲۴۲ مترمربع که از نســق آقای محی الدین صلواتی به آدرس سنندج روستای 

صلوات آباد زمین مشهور به روخانه جو   م الف: 2054 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/7/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/7/26
قباد )رئیس اداره ثبت منطقه 12 سنندج(


